
1

PROCEDURA NEGOZIATA EX 1, COMMA 2, LETT. B), D.L. 76/2020, CONV. IN L.

120/2020 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

IMPIANTISTICA DELL’AUDITORIUM CONDIVISO DA CONSOB E AGCM PRESSO 

L’IMMOBILE SITO IN ROMA, VIA G.B. MARTINI 3 (CIG 8641415140) – R.D.O. 2758925.

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI E LE ESCLUSIONI

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 0398624/21 dell’8 aprile 2021, con cui è stata 

autorizzata l’indizione di una procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b) del d.l. 76/2020, conv 

in l. 120/2020 per l’affidamento dei lavori di riqualificazione impiantistica dell’Auditorium 

condiviso da Consob e Agcm presso l’immobile sito in Roma, via G.B. Martini, 3 tramite R.D.O. 

con invito a 15 operatori economici, selezionati tramite il meccanismo del sorteggio automatico 

previsto dal M.E.P.A., tra quelli abilitati al Bando “Lavori di Manutenzione. Opere specializzate” 

ed iscritti a tale Bando per la categoria OS30 classifica I (o superiore) da aggiudicare con il criterio 

del “prezzo più basso” individuato sulla base del disposto dell’art. 1, comma 3 del citato d.l. 

76/2020 convertito in l. 120/2020, per un importo pari a complessivi € 267.409,64 (IVA esclusa) -

comprensivi di  € 1.648, 22 per oneri per la sicurezza - di cui € 160.445,784 (IVA esclusa) a carico 

della CONSOB e € 106.963,856 (IVA esclusa) a carico della AGCM;

- VISTA la R.D.O. n. 2758925, con invito a 15 operatori economici, selezionati tramite il 

meccanismo del sorteggio automatico previsto dal M.E.P.A., tra quelli abilitati al Bando “Lavori di 

Manutenzione. Opere specializzate” ed iscritti a tale Bando per la categoria OS30 classifica I (o 

superiore), pubblicata sul M.E.P.A. in data 8 aprile 2021 con cui è stata avviata la suddetta 

procedura di affidamento;

- VISTO il termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 4 maggio 2021 ore 16.30

entro il quale hanno presentato offerta i seguenti due operatori economici: GANOSIS S.R.L. e 

NUOVA CCS S.R.L.;

- VISTO il proprio provvedimento del 5 maggio 2021 prot. n. 0502071/21 con cui è stato nominato 

il seggio di gara, incaricato, in relazione alla procedura di che trattasi, dell’esame della 

documentazione amministrativa e delle offerte economiche, nonché dell’eventuale verifica di 

anomalia delle offerte;

- VISTO il verbale della seduta pubblica sulla Piattaforma di sistema dell’11 maggio 2021 nel corso 

della quale il seggio di gara, all’uopo nominato, ha provveduto all’esame della documentazione 

amministrativa presentata dai suddetti offerenti, riscontrando la conformità della stessa alla lex 

specialis di gara e proponendo, conseguentemente, alla Stazione Appaltante l’ammissione degli 

stessi alla successiva fase della procedura;

Prot. 0535655/21 del 14/05/2021



2

- VISTO l’art. 76, comma 2bis, d.lgs. 50/2016 s.m.i., che prevede l’adozione di un apposito 

“provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad

essa”, da comunicare a tutti i concorrenti,

D I S P O N E

l’ammissione alla successiva fase della procedura dei seguenti operatori economici: 

GANOSIS S.R.L. e NUOVA CCS S.R.L.;

la comunicazione del presente provvedimento, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 

76, comma 2bis, d.lgs. 50/2016 s.m.i., ai suddetti concorrenti tramite la specifica 

funzionalità “Comunicazioni”, disponibile nell’ambito della R.D.O. in questione, ai sensi 

dell’art. 40, d.lgs. 50/2016 s.m.i. entro 5 cinque giorni dall’adozione del provvedimento 

stesso.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Autorità Trasparente”, area “Bandi di gara 

e Contratti”.

                                                  IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

firma 1


